habitacionais, reformas, equipamentos comunitários e de infraestrutura urbana em lotes urbanizados e rurais.”

2.7.1. Com base nessa diretriz institucional, a companhia oferece um conjunto estruturado de programas e
ações voltados ao enfrentamento das múltiplas dimensões do déficit habitacional dos 246 (duzentos e quarenta e seis)
municípios do estado, com o objetivo de garantir moradia digna e promover qualidade de vida à população goiana. São
eles:

a) Para Ter Onde Morar - Aluguel social;

b) Para Ter Onde Morar - Casas a Custo Zero;

c) Para Ter Onde Morar - Crédito Parceria;

[...]

Para a promoção do programa de regularização fundiária, estima-se a elaboração de 40 (quarenta)
projetos urbanísticos com levantamento planialtimétrico e a emissão de 10.000 (dez mil) registros para os exercícios de
2025 e 2026. Uma estimativa total de 15.000 (quinze mil) registros de 2025 a 2029.
 

Tabela 02: Objetivos estratégicos, iniciativa e indicadores

Fonte: Estratégia de Longo Prazo 2025-2029 e Plano de Negócios 2025 (AGEHAB)

 

4. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

4.1. É ajuste oriundo de procedimento que possui correlação e/ou interdependência com os objetos do

[...]

Os serviços a serem contratados exigem conhecimento técnico específico por disciplina, experiência e
atualização constante sobre normativas e melhores práticas. Empresas especializadas possuem equipes qualificadas e a
infraestrutura necessária para a execução eficiente e precisa destes serviços.

5.14. A AGEHAB atua em todos os 246 (duzentos e quarenta e seis) municípios do Estado de Goiás, tornando
inviável a execução exclusiva por equipe própria. A demanda por serviços técnicos varia conforme as necessidades dos
programas habitacionais e parcerias com os municípios,  exigindo um modelo de contratação flexível para atender

[...]

tributos, seguros, deslocamentos, entre outras, observadas as isenções legais aplicáveis, e estão expressos em moeda
corrente nacional.

6.5.5. A Tabela 04 apresenta o resumo do orçamento estimativo por lote (serviços), sendo o valor total
estimado da contratação de até R$ 11.850.000,00 (onze milhões e oitocentos e cinquenta mil reais).

6.5.5.1. O orçamento estimativo, com a devida identificação de cada LOTE/ITEM e preço unitário, está detalhado
no anexo de ID. 75121270.

Tabela 04: Valor estimativo por LOTE

Nº
LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

ESTIMADA
PREÇO

[...]

estejam concluídos e recebidos pelos contratantes, sendo consideradas como valor significativo, para fins desta
licitação, a comprovação de:

a) LOTE 01: Execução dos serviços de levantamento planialtimétrico cadastral, com
aerolevantamento/aerofotogrametria de núcleos consolidados, por meio de modelagem CAD (.dwg),
com no mínimo 18.085,56 m² (dezoito mil e oitenta e cinco vírgula quinhentos e sessenta e cinco
metros quadrados) de cada área-objeto de regularização fundiária. O quantitativo mínimo
corresponde a aproximadamente 10% da média de perímetros das áreas já trabalhadas pela AGEHAB.
O serviço deverá ser executado por profissional Tecnólogo em Agrimensura ou em
Geoprocessamento devidamente habilitado;

b) LOTE 02: Elaboração de projetos urbanísticos de regularização fundiária, por meio de programa
CAD, com no mínimo 8.434,04 m² (oito mil, quatrocentos e trinta e quatro metros quadrados),
acompanhado de memorial descritivo para cada serviço. O quantitativo mínimo corresponde a
aproximadamente 4,67% da média de perímetros das áreas já trabalhadas pela companhia;

c) LOTE 03: Execução de estudo técnico ambiental e de risco, com no mínimo 8.434,04 m² (oito mil,
quatrocentos e trinta e quatro metros quadrados) para cada serviço.   O quantitativo mínimo
corresponde a aproximadamente 4,67% da média de perímetros das áreas já trabalhadas pela
companhia. O serviço deverá ser executado por profissional Engenheiro Ambiental ou Florestal,
devidamente habilitado e/ou Arquiteto e Urbanista com especialização em área ambiental, conforme